RESOLUÇÃO N° 007/2023 – CONCEART

A Presidente do Conselho do Centro de Artes, Design e Moda – CEART da
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:

Art. 1º O Laboratório de Pesquisa Moda e Sociedade – LMS, vinculado ao
Departamento de Moda do Centro de Artes, Design e Moda - CEART, criado através
da Resolução nº 03/2012 – CEART, passa a ser denominado “Laboratório Moda,
Artes, Ensino e Sociedade - LabMAES”.

Art. 2º Mantém-se inalteradas as demais disposições da Resolução nº 03/2012
– CEART.

Florianópolis, 14 de dezembro de 2023.

Daiane Dordete Steckert Jacobs
Presidente do Conselho do Centro
de Artes, Design e Moda da Udesc

Altera o nome do Laboratório de Pesquisa Moda e
Sociedade - LMS, vinculado ao Departamento de Moda do
Centro de Artes, Design e Moda – CEART.

P
ág

.
01

 d
e

01
 -

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

a
do

 d
ig

ita
lm

en
te

.
P

ar
a

co
n

fe
rê

nc
ia

,
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
s:

//p
o

rt
a

l.s
gp

e.
se

a
.s

c.
g

ov
.b

r/
po

rt
a

l-e
xt

e
rn

o
 e

 in
fo

rm
e

 o
 p

ro
ce

ss
o

 U
D

E
S

C
 0

00
55

58
2/

20
23

 e
 o

 c
ód

ig
o

 Y
H

0L
I3

07
.

46

Assinaturas do documento

Código para verificação: YH0LI307

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS (CPF: 041.XXX.369-XX) em 15/12/2023 às 14:38:06
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:44:17 e válido até 30/03/2118 - 12:44:17.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTU1ODJfNTU2MzRfMjAyM19ZSDBMSTMwNw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00055582/2023 e o código
YH0LI307 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.